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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT

Tirané, mé 02.06.2021

Lénda: Kthim pérgjigjeje

Drejtuar: Qendrés “Res Publica”

NE pérgjigje (& kérkesis suaj pér informacion mbi masat administrative 1¢ vendosura né 1€ gfithé
tervitorin e Republikés sé Shqipérisé, né bazé ¢ pikés 2 1¢ nenit 3 1¢ aktit normativ nr, 3, daté
15.03.2020, pér periudhén 25 Shkurt 2021 deri mé daté 20 Prift 2021, Ju béjme me dije si
vifor

Sipas Aktit Normativ nr. 3, daté 15.03.2020 “Pér marrjen e masave & veganta administrative
gjaté kohézgjatjes sé periudhés s¢ infeksionit t& shkaktuar nga Covid-197, i ndryshuar, neni 2
pércakton se: “Subjektet apo individét q¥ organizojné zhvillimin e aktiviteteve publike dhe
jopublike, si aktivitete sportive, kulturore dhe konferenca apo grumbullime masive né vende &
mbyllura apo & hapura, si koncerte, tubime dhe dégjesa publike, dénohen me gjobé né masén 5
000 000 (pesé milion) lek& pér organizatorét dhe ndalimin e aktivitetit”.

NE zbatim € kétij detyrimi ligjor, Policia e Shtetit, gjaté periudhés 25 Shkurt 2021- 20 Prifl
2021, ka konstatuar dhe ndéshkuar administrativisht, 7 pérfaqésues t€ subjekteve t& ndryshme
politike, konkretisht 2 ng Tirang, 1 né Berat, 3 n& Korgt dhe 1 né Dibér.

Pér ¢do masé administrative éshté dhéné njoftim nga strukturat e Policisé s& Shtetit n& qarget

pérkatése.

Duke Ju falénderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin,

Koordinatori pér t& Drejtén pér Informim

Gentian Mullaj

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri”, Tiren® - Shaipi, |




